Ltd.
- Naradathera 1959. *The Dhammapada*, London: john Murray Press.
- Wayman, Alex 1959. "Studies in Yama and Mara", Indo-Iranian journal, pp. 112 - 113
- Wayman, Alex 1997. *Untying the knots in Buddhism*, Delhi: Motial Banarsidass Publishers.

## References (In Persian)

- Ābādīyān, Mostafā. (2011/1390SH). *Axlāqe Būdāyī, Mabānī va Sāhathā. Marafet Adyan Research Quarterly*. No. 2. Pp. 143-168.
- Akramī and Dīnī, Mīr-jallīl & Hādī. (2018/1397SH). *Tajallīyyāte Erfānī-ye Mobāreze bā Nafs dar Masnavīhā-ye Attār (The mystical manifestations of the fight against the self in Attar)*. *Persian language and literature research quarterly*. No. 238. Pp. 27- 48.
- Armstrong, Karen. (2013/1392SH). *Būdā (Buddha)*. Tr. by Nastaran Pāšāyī. Tehrān: Farā- ravān.
- Beaucorps, Monique de. (2012/1391SH). *Ramzhā-ye Zende-ye Jān (The codes of life)* Tr. by Jallāl Sattārī. Tehrān: Markaz.
- Campbell, Joseph John. (2022/1401SH). *Qahremāne Hezār Čehre (Hero of a thousand faces)*. Tr. by Šādī Xosrow-panāh. Mašhad: Gole Āftāb.
- Chevalier, Jean. (2019/1398SH). *Farhange Namādhā (Dictionary of Symbols)*. 3<sup>rd</sup> Vol. Tr. by Sūdābe Fazā'elī. Tehrān: Ketāb-sarā-ye Nīk.
- Cooper, Jean C. (2007/1386SH). *Farhange Mosavvare Namādhā-ye Sonnatī (An Illustrated Dictionary of Traditional Symbols)*. Tr. by: Malīhe Karbāsīyān. Tehrān: Now (New Publication).
- Fatho al-llāhī and Sahrāyī, Alī & Qāsem. (2011/1390SH). *Tatbīqe Manāzele Solūke Būdāyī va Barxī Maḡāhīme Dame Padeh bā Dīd-gāhe Ārefāne Mosalmān (Adaptation of Buddhist houses and some concepts of Deme Pede with the perspective of Muslim mystics)*. *Scientific research quarterly of mystical literature and cognitive mythology*. No. 23. Pp. 119-153.
- Horvits, Lian and Reeves, Jane. (2011/ 1390SH). *Sūre-ye Nīlūfare Segāne (The Sutra of the lotus Flower of the wonderful dharma)*. Tr. by A. Pāšāyī. Qom: Adyān va Mazāheb (Adian and Religions).
- Ja'farī and Alī-mardī, Alī & Mohammad-alī. (2021/1400SH). *Arz-yābī-ye Ensān Šenāxtī-ye Theravada Būdism bar Asāse Hekmate Mote'ālīyyeh (Anthropological assessment of Theravada Buddhism based on transcendental wisdom)*. *Scientific quarterly of religious research*. No. 18. Pp. 233-252. Doi: 10.22034/JRR.2021.258844.1800.
- Masson-Oursel, Paul and Morin, Louise. (2019/1398SH). *Šenāxt-nāme-ye Ostūrehhā-ye Hendī (An introduction to Indian myths)*. Tr. by Mohammad Šokrī Fūmašī and Akram Dež-hūst Kang. Qom: Adyān va Mazāheb (Adian and Religions).

Mo'allef, Malīhe. (2017/1396SH). *Āyīne Būdā (Buddhism)*. Tehrān: Samt.

Mohammadī, Mīr-āqā. (2006/1385SH). *Rāhhā-ye Mobāreze bā Nafs (Ways to fight ego)*. *cientific journal of jurisprudential research, pajoheshhaye Feqhi*. No. 4. Pp. 63-82. [https://journals.ut.ac.ir/article\\_18339\\_fcd7041cd1c760fe78640815c6cb9d86.pdf](https://journals.ut.ac.ir/article_18339_fcd7041cd1c760fe78640815c6cb9d86.pdf)

Movahhedīyān Attār, Ali and Mohammad-alī Rostamīyān. (2007/1387SH). *Dars-nāme-ye Adyāne Šarq (Textbook of Eastern Religions)*. Qom: Tāhā.

Nāserī, Zahrā. (2000/1379SH). *Tazkīyyeye Nafs dar Erfāne Eslāmī va Būdāyī (Cultivation of the soul in Islamic and Buddhist)*. *Dissertation in the field of theology and Islamic studies, University of Tehran*.

Oldenberg, Hermann . (1994/1373SH). *Forūq Xāvar (Buddha: sein leben, sein lehre, sein gemeinde)*. Tr. by Badro al-ddīn Ketābī. Tehrān: Eqbāl.

Pāšāyī, Asgarī. (2016/1395SH). *Deme Pede*. Tehrān: Negāhe Ma'āser.

Pāšāyī, Asgarī. (2020/1400SH). *Farhange Āyīne Būdā (Culture of Buddhism)*. Tehrān: Negāhe Ma'āser .

Pāšāyī, Asgarī. (2004/1383SH). *Ītī va Voīke*. Qom: Adyān va Mazāheb (Religions and Religions).

Razī, Hāšem. (1981/1361SH). *Adyāne Bozorge Jahān (Great Religions of the World)*. Tehrān: Forūhar.

Rezāyī and Faqīh Malek Marz-bān, Nasrīn & Akram. (2022/1402SH).

*Quarterly Journal of Mytho-Mystic Literature. Islamic Azad University- South Tehran Branch*. No. 33. Pp. 169-196. <https://doi.org/10.22051/jml.2023.40514.2346>

Sādeq-pūr, Ša'bānī and Forūzeš. (2018/1397SH). *Barrasī-ye Tatbīqī-ye Rīyāzat va Tazhībe Nafs dar Eslām bā Adyāne Hend va Būdāyī (Comparative study of austerity and refinement of self in Islam with Indian and Buddhist religions)*. *Scientific research quarterly of religious and theological researches*. No. 28. Pp. 81-102.

Šāyḡān, Dāryūš. (2007/ 1386SH). *Adyān va Maktabhā-ye Falsafī-ye Hend (Religions and philosophical schools of India)*. 1<sup>st</sup> Vol. Tehrān: Amīr Kabīr.

Šojā'ī, Alī-rezā. (2018/1397SH). *Sāhele Nīrvāneh (Sahil Nirvaneh)*. Tehrān: Samt va Adyān va Mazāheb (Samt and Adians and Religions).

Wangu, Madhu Bazaz. (2019/1398SH). *Būdīsm (Buddhism)*. Tr. by Yān Rafī'ī. Tehrān: Elmī Farhangī.

Zar-šenās, Zohre. (1998/1377SH). *Vāže-ye Ahrīman dar Adabīyyāte Sa'dī va Būdāyī (The word Ahriman in Sogdian and Buddhist literature)*. *Academy magazine*. No. 16. Pp. 42-56

Zekr-gū, Amīr-hoseyn. (2012/1391SH). *Mār dar Honarhā-ye Būdāyī va Hendūyī (The snake in Buddhist and Hindu art)*. Tehrān: Farhangestāne Honar.

Zībāyī and Seyyedī, Monīr & Seyyed Hoseyn. (2019/1398SH). *Tahlīle Sāxtārī-ye Onso-re Jahād va Peykār bā Nafs dar Sūre-ye Yūsof bā Ta'kīd bar Sāxtāre Āvāyī (Structural analysis of the element of jihad and struggle with the soul in Surat Yusuf with emphasis on phonetic structure)*. *Research paper on interpretation and language of the Qur'an*. No. 1. Pp.